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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 8. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 127 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 127: 

 

Hvordan vil ministeren sikre, at ledelsen på asylcentrene i landet ikke vender det 

blinde øje til, når asylansøgere begår kriminalitet? Der henvises til artiklen, ”Vold, 

hærværk og brande på asylcenter” bragt i Fyns Amts Avis den 7. november 2016.   

 

Svar: 

 

Udlændinge- og  Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive ind-

kvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række indkvar-

teringsoperatører asylcentrene på vegne af Udlændingestyrelsen. 

Driften er reguleret i årlige operatørkontrakter mellem Udlændinge-

styrelsen og indkvarteringsoperatørerne, hvoraf det fremgår, hvilke 

opgaver operatøren skal udføre.  

 

Det fremgår af operatørkontrakterne mellem Udlændingestyren og 

indkvarteringsoperatørerne, at kriminelle handlinger, der kan være 

overtrædelse af straffeloven eller udlændingeloven, efter omstæn-

dighederne straks skal anmeldes til politiet. Operatøren skal endvide-

re uden ugrundet ophold underrette Udlændingestyrelsen om krimi-

nalitet, vold eller opståede konflikter af mere alvorlig karakter på det 

enkelte indkvarteringssted, såfremt operatøren får kendskab hertil. 

 

Indberetningerne til Udlændingestyrelsen har til formål at sikre, at 

styrelsen i hvert enkelt tilfælde kan træffe de forholdsregler, der vur-

deres at være nødvendige. Er der tale om handlinger begået af asyl-

ansøgere, vil styrelsen fx kunne pålægge den eller de asylansøgere, 

der står bag den kriminelle eller konfliktskabende handling, et flytte-

påbud. 
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Udlændingestyrelsen har flere gange og senest på et møde med alle 

indkvarteringsoperatørerne den 8. november 2016 indskærpet nul-

toleranceprincippet over for kriminelle handlinger, hvorefter krimi-

nelle handlinger skal politianmeldes af indkvarteringsoperatørerne.  

 

Udlændingestyrelsen var samme dag på uanmeldt tilsynsbesøg på 

Asylcenter Holmegaard, som artiklen omhandler. Udlændingestyrel-

sen gennemgik i den forbindelse centrets indberetninger til Udlæn-

dingestyrelsen med centerpersonalet og indskærpede nul-

toleranceprincippet.  

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at Langeland Kommune som ind-

kvarteringsoperatør aktuelt er under skærpet tilsyn. Spørgsmålet om, 

hvorvidt Langeland Kommune følger tilstrækkeligt op over for uhen-

sigtsmæssig adfærd, herunder ved at politianmelde alle strafbare 

forhold, indgår i Udlændingestyrelsens skærpede tilsyn.” 

 

 

Inger Støjberg  
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